CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete do Vereador João Hiran

03 requerimento solicitando a reforma da praça da liberdade localizada na Cidade Nova

Exmª. Srª. Presidente da Câmara Municipal de Marabá

Ilustres Vereadores.

Autor: João Vanderla Souza Albuquerque

Assunto: Solicito ao Executivo Municipal, A Reforma da Praça da Liberdade situada no

Bairro Liberdade.

REQUERIMENTO: 003/2014

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

  Tendo em nossa cidade belos pontos turísticos e por função do cargo confiado a mim

tenho como dever cobrar à manutenção de patrimônios públicos e assegurar assim o lazer e a

segurança da população, sendo assim venho como representante do povo solicitar a Reforma

da Praça da Liberdade.

 Depois de ouvir o douto plenário solicito a reforma na forma regimental para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor prefeito João Salame Neto para que tome

conhecimento da situação da Reforma da praça da liberdade situada no Bairro liberdade,

que se deteriora com passar dos anos, espaço esse que é frequentado por Famílias e

visitantes que chegam a nossa cidade, portanto solicito atenção do poder executivo pois

faz-se necessário a reforma da mesma.

 Que da decisão desta casa seja oficiada a toda a imprensa que cobre os

trabalhos dessa casa.

Sala de sessões, 19 Fevereiro de 2014.

__________________________________________

JOÃO VANDERLA SOUZA ALBUQUEQUE

VEREADOR-PROS